

UCIWAŁA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

z dnia 31 lipca 1989 r.

w sprawie aktualnej sytuacji dochodowej ludności.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej stwierdza z najwyższym zaniepokojeniem, że sytuacja gospodarki jest dramatyczna. Największym niebezpieczeństwem jest gwałtownie narastająca inflacja oraz spadek produkcji. Powstała sytuacja jest w głównej mierze rezultatem nieskutecznej polityki gospodarczej oraz forsowania nie-spójnego programu przemian systemowych, a także wspierania przez ogniwa rządu patologicznych form przemian własnościowych.

Następstwem pogłębiającego się ponownie kryzysu polskiej gospodarki jest trudne do zniesienia położenie wielu grup polskiego społeczeństwa. Skrajnej drożyznie wielu artykułów towarzyszą braki wielu dóbr o podstawowym znaczeniu. Ubóstwu znacznej części gospodarstw domowych towarzyszy, ostantacyjna niekiedy, konsumpcja innych grup uzyskujących dochody właśnie dzięki inflacji.

Sejm stwierdza z naciskiem, że konieczne jest na-

tychmiastowe podjęcie skutecznych kroków gwarantujących wszystkim grupom społecznym minimum bezpieczeństwa socjalnego i ochrony ich poziomu życia. Działania te nie mogą jednak przekreślać skutecznych działań zmierzających do ograniczenia nierównowagi oraz stopniowego zmniejszania inflacji.

Sejm oczekuje od rządu:

- natychmiastowego wprowadzenia w życie decyzji dotyczących podwyższenia normy wzrostu wynagrodzeń wolnych od podatku dochodowego, tak aby wypłaty z tytułu indeksacji mogły (także w trybie zaliczkowym) rozpocząć się niezwłocznie,
- podjęcia działań, które — nie naruszając zasady samofinansowania przedsiębiorstw — umożliwią indeksację wynagrodzeń także w tych przedsiębiorstwach, które ze względu na wadliwe rozwiązania systemu cenowego, podatkowego i ekonomiczno-finansowego nie są zdolne do zapewnienia swoim pracownikom

łączonego przyrostu wynagrodzeń na poziomie wynikającym z ustawy o podwyższaniu wynagrodzeń za pracę i dochodów rolniczych w związku ze zmianami cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w 1989 r.,

- podjęcia waloryzacji w okresach kwartalnych świadczeń społecznych, a w szczególności zasiłków rodzinnych i wychowawczych oraz stypendiów, a także podniesienia progów upoważniających do ich otrzymywania,
- uregulowania kwestii dodatku do wynagrodzeń z tytułu wzrostu cen żywności dla pracowników sfery budżetowej w sposób analogiczny do przyjętego w ustawie o podwyższaniu wynagrodzeń za pracę i dochodów rolniczych w związku ze zmianami cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w 1989 r.,

sposobu rekompensowania wzrostu cen dla pracowników sfery materialnej,

- dokonania najpóźniej w połowie czwartego kwartału 1989 r. wszechstronnej analizy skutków przyjętych zasad indeksacji wynagrodzeń indywidualnych za pracę i dochodów rolniczych oraz po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi przedstawienia Sejmowi odpowiednich wniosków w sprawie utrzymania powyższych mechanizmów na przyszłość,
- przedstawienia nie później niż we wrześniu 1989 r. projektu nowelizacji przepisów emerytalno-rentowych, tak aby waloryzacja tych świadczeń możliwa była w okresach kwartalnych, a wysokość najniższych emerytur i rent uwzględniała koszty utrzymania.

Marszałek Sejmu: *M. Kozakiewicz*